МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

E-mail: recep@ruobr.ru
От __________ № __________
На № ________ от __________

Руководителям муниципальных
органов управления образованием

Уважаемые коллеги!

В соответствии с планом работы государственного автономного
учреждения дополнительного образования «Кузбасский центр «ДОМ
ЮНАРМИИ» на 2024-2025 учебный год 20 сентября 2024 г. проводятся
областные соревнования профессионального мастерства (далее –
соревнования).

Соревнования пройдут по следующим компетенциям:
– электроника 10+,14+;
– робототехника 10+;
– токарные работы на станках с числовым программным управлением

14+;
– VR/AR 10+.
К участию в соревнованиях приглашаются обучающиеся

образовательных организаций Кемеровской области-Кузбасса в возрасте
от 10 до 17 лет.

Соревнования состоятся на базе муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детского (юношеского)
технического творчества «Меридиан» в г. Новокузнецке по адресам:

– ул. Петракова, 36а, Детский технопарк «Кванториум»;
– ул. Циолковского, 78а, Центр цифрового образования «IT-CUBE».
Начало мероприятия в 11:00 часов (экспертный совет с 10:00 часов).
Для участия в соревнованиях в адрес оргкомитета на e-mail:

orgmas_otdel@mail.ru необходимо направить заявку в электронном виде
в формате Word (приложение № 1 к Положению), а также скан-копию
согласия на обработку персональных данных (приложение № 3 к
Положению) в срок до 16 сентября 2024 г.

Справки по телефонам:
– в г. Кемерово: 8(3842) 52-17-10, Горшкова Вера Александровна;
– в г. Новокузнецке: 8-908-944-78-82, Галстян Ольга Эдуардовна;

8-951-598-11-43, Двизова Елена Юрьевна.

mailto:orgmas_otdel@mail.ru

Руководителям команд иметь с собой справку по обеспечению
безопасности жизнедеятельности участников (приложение № 2 к
Положению).

С Положением о мероприятии можно ознакомиться на сайтах:
http://дом-юнармии42.рф , http://ctt-meridian.ru .

С уважением,
заместитель министра                                                        О.Н. Колесниченко

Исп.: Темная А.В.
тел. 8(384-2) 36-36-36